



Proceso: Procuraduria-DAF-CMC-2021-0163
(compra de materiales ferreteros para Varias Dependencias)
Listado de Oferentes Participantes - Cuadro Comparativo Precios (En RD\$)

No	Descripción de ítems	Cantidad	Unidad de medida	BYF MERCANTIL, SRL		LOLA 5 MULTISERVICES, SRL		FLYM COMERCIAL		CONSTRUCCIONES Y AGREGADOS POC COLORS, SRL		KHALICCO INVESTMENTS, SRL		MRO		RAMIREZ Y MOJICA	
				Precio Unitario	Monto Total	Precio Unitario	Monto Total	Precio Unitario	Monto Total	Precio Unitario	Monto Total	Precio Unitario	Monto Total	Precio Unitario	Monto Total	Precio Unitario	Monto Total
1	CANDADO DE 60 MM (CALIDAD SUPERIOR)	50	Unidad	920.34	46017	1,813.00	90650	975.00	48750	1,000.00	50000	1,336.00	66800	1,300.00	65000	1,000.00	50000
2	CAJAS DE SUPERFICIE 2x4 KNOCK DE 1/2 COMPLETA (INFORMATICA)	22	Unidad	250.00	5500	98.00	2156	40.00	880	70.00	1540	71.00	1562	90.00	1980	80.00	1760
3	CONECTORES RJ-45	46	Unidad	5.93	272.78	7.00	322	15.00	690	100.00	4600	36.00	1656	20.00	920	6.00	276
4	CANALETAS DE IPULGADA DE ANCHO	24	Unidad	182.20	4372.8	231.00	5544	130.00	3120	350.00	8400	161.00	3864	200.00	4800	130.00	3120
5	TORNILLOS DIABLO DE 1/2	100	Unidad	0.42	42	0.98	98	1.00	100	7.00	700	9.00	900	3.00	300	3.00	300
6	TARUGOS VERDES	100	Unidad	0.85	85	1.39	139	1.50	150	10.00	1000	9.00	900	2.90	290	3.00	300
7	ANGULARES DE 2 1/2X1/4 DE 20	18	Unidad	3,692.37	66462.66	4,669.83	84056.94	4,800.00	86400	5,000.00	90000	5,976.00	107568	5,400.00	97200	10,820.00	194760
8	BARRA CUADRADA DE 3/4	50	Unidad	1,311.02	65551	630.00	31500	1,465.00	73250	2,400.00	120000	1,301.00	65050	1,750.00	87500	6,970.00	348500
9	PLANCHUELA DE 2X1/4	8	Unidad	1,530.51	12244.08	1,936.27	15490.16	2,100.00	16800	2,000.00	16000	2,043.00	16344	2,250.00	18000	5,200.00	41600
10	PESTILLO SOLDABLE DE 5/8	32	Unidad	114.41	3661.12	228.37	7307.84	300.00	9600	380.00	12160	0.00	0	350.00	11200	230.00	7360
11	BISAGRA DE 1	51	Unidad	114.41	5834.91	79.37	4047.87	130.00	6630	200.00	10200	0.00	0	150.00	7650	70.00	3570
12	CAJA DE DISCO DE CORTE DE 7	1	Unidad	3,178.00	3178	364.00	364	4,500.00	4500	5,000.00	5000	2,040.00	2040	8,500.00	8500	120.00	120
13	CAJA DE VARILLA PARA SOLDAR	1	Unidad	1,271.20	1271.2	126.00	126	1,300.00	1300	2,000.00	2000	1,260.00	1260	1,300.00	1300	1,300.00	1300
14	GALÓN DE THINNER	6	Unidad	381.36	2288.16	557.20	3343.2	450.00	2700	600.00	3600	504.00	3024	680.00	4080	590.00	3540
15	BROCHA DE 3	8	Unidad	127.12	1016.96	175.00	1400	75.00	600	150.00	1200	138.00	1104	95.00	760	120.00	960
16	CAJA DE DISCO DE 14	1	Unidad	6,758.50	6758.5	4,172.00	4172	2,250.00	2250	2,200.00	2200	3,590.00	3590	7,000.00	7000	120.00	120
17	GALÓN DE PINTURA INDUSTRIAL COLOR BLANCO EN ESMALTE	5	Unidad	1,694.07	8470.35	2,296.00	11480	2,050.00	10250	2,000.00	10000	1,968.00	9840	2,013.57	10067.85	1,840.00	9200
18	GALÓN DE PINTURA COLOR BLANCO 00 SEMIGLOSS	35	Unidad	1,764.41	61754.35	1,855.00	64925	1,750.00	61250	1,200.00	42000	2,020.00	70700	2,000.00	70000	1,075.00	37625



Proceso: Procuraduria-DAF-CMC-2021-0163
(compra de materiales ferreteros para Varias Dependencias)
Listado de Oferentes Participantes - Cuadro Comparativo Precios (En RD\$)

19	GALÓN DE PINTURA COLOR AZUL POSITIVO ACRILICA	10	Unidad	1,491.53	14915.3	138.60	1386	1,500.00	15000	700.00	7000	1,706.00	17060	1,500.00	15000	1,030.00	10300
20	ROLOS ANTIGOTAS	2	Unidad	211.86	423.72	105.00	210	100.00	200	150.00	300	338.00	676	120.00	240	110.00	220
21	PORTA ROLO	1	Unidad	148.31	148.31	266.00	266	110.00	110	150.00	150	201.00	201	135.00	135	190.00	190
22	BROCHA DE 4	2	Unidad	144.07	288.14	231.00	462	95.00	190	100.00	200	183.00	366	140.00	280	220.00	440
23	BROCHA DE 2	2	Unidad	84.75	169.5	137.20	274.4	50.00	100	75.00	150	86.00	172	80.00	160	70.00	140
24	CUBETA DE PINTURA SEMIGLOSS COLOR BLANCO	5	Unidad	8,817.80	44089	9,240.00	46200	8,750.00	43750	6,000.00	30000	10,091.00	50455	9,396.61	46983.05	5,160.00	25800
25	GALONES DE PINTURA ACRILICA COLOR BLANCO 00 DE TECHO	10	Unidad	1,491.53	14915.3	553.00	5530	1,500.00	15000	700.00	7000	932.60	9326	1,000.00	10000	800.00	8000
26	GALÓN DE PINTURA DE MANTENIMIENTO COLOR BLANCO	3	Unidad	1,620.34	4861.02	2,030.00	6090	1,750.00	5250	2,000.00	6000	1,425.00	4275	2,300.00	6900	1,700.00	5100
27	CUBETA DE PINTURA DRY COAT	2	Unidad	12,531.36	25062.72	15,330.00	30660	13,500.00	27000	12,000.00	24000	15,720.00	31440	14,000.00	28000	12,900.00	25800
				Sub-Total	399653.88	Sub-Total	418200.41	Sub-Total	435820	Sub-Total	455400	Sub-Total	470173	Sub-Total	504245.9	Sub-Total	780401
				Itbis	71937.6984	Itbis	75276.0738	Itbis	78447.6	Itbis	81972	Itbis	84631.14	Itbis	90764.262	Itbis	140472.18
				Total	471,591.578	Total	493476.484	Total	514267.6	Total	537372	Total	554804.14	Total	595010.162	Total	920873.18